

Ulla Fabricius bag ny lovkommentar om international vejtransport

NJORD partner og advokat Ulla Fabricius er aktuel med udgivelsen af ny lovkommentar, som giver en dybdegående indføring i retspraksis vedrørende international vejtransport – ikke bare fra Danmark, men også fra andre af de europæiske lande.

I mere end 15 år har Ulla Fabricius rådgivet nationale og internationale transportvirksomheder. Hun har samlet erfaringerne i Lov om fragtaftaler ved international vejtransport (CMR), som er en omfattende analyse og kommentering af den samlede retspraksis i international vejtransport.

Lovkommentaren udkommer primo november 2017.

Siden Ulla Fabricius udgav den forrige udgave af lovkommentaren i 2005, har lovgivningen ændret sig, og der har siden 2012 været efterspørgsel efter en opdateret udgave. Efter mange timer fordybet i domme og paragraffer glæder Ulla Fabricius sig nu til at præsentere resultatet:

”Det har været et privilegium at få lov til at gå i dybden med nogle af de mest komplekse domme indenfor transportjuraen. Jeg håber, at den bliver et værdifuldt opslagsværk for alle i branchen.”

Ulla Fabricius, advokat og partner NJORD Law Firm

Et samlet overblik over danske og internationale domme

Siden sidste udgave af bogen har Danmark tiltrådt en tillægsprotokol til CMR-konventionen, der blandt andet betyder nye krav til elektroniske fragtaftaler og kommunikation ved international vejtransport.

Denne opdaterede udgave af lovkommentaren giver et samlet overblik over, hvilken betydning den nye lov har for den internationale vejtransport, herunder helt nye bemærkninger til elektroniske fragtbreve og kommunikation.

Ulla Fabricius tager i sine kommentarer udgangspunkt i gældende dansk ret, men har som i de tidligere udgaver inddraget udenlandske retsafgørelser såvel som referencer til udenlandske forfattere – herunder tyske domme, nordiske domme og retspraksis fra udenlandsk retslitteratur.

For at gøre lovkommentaren lettere at bruge som opslagsværk er strukturen desuden ændret en smule i forhold til de tidligere udgaver.

Bogen udkommer primo november 2017, men kan forudbestilles allerede nu hos Djøf Forlag.

Læs mere om Lov om fragtaftaler ved international vejtransport (CMR)



ULLA FABRICIUS
ADVOKAT (H), PARTNER

(+45) 77 40 10 12
UF@NJORDLAW.COM